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آینه خبر

علم   و   دین   با   هم   در   جنگ   نیستند
هاشم هاشم زاده هریســی: وقتی دوراندیشی و  �

آگاهی مورد غفلت واقع شــود، عده ای از یک  سو 
خود را مجتهد و متخصص می دانند و نظریه صادر 
می کننــد و دیگران را تکفیر می کنند و طرف مقابل 
هم، خــود را مجتهد می خواند و نســخه دیگری 
تجویز می کند. علم، نورانی و بر پایه ایمان اســت و 
ایمان هم بر پایه علم اســتوار شده. علم و ایمان با 
هم دشمن نیستند. ایمان در برابر علم نیست و علم 
هم در مقابل ایمان قرار ندارد. حالا که با دو مسئله 
مهم مواجه هســتیم، تکلیف چیســت؟ از یک سو 
سلامتی مردم واجب شرعی است و ما نباید به جان 
دیگران ضرر وارد کنیم و از سوی دیگر ماه محرم و 
ماه عزاداری امام حســین (ع) است. باید عزاداری 
کنیم؛ چرا که از شــعائر اسلامی و دینی ما است. از 
آن روزی که امام حســین شهید شده اند تا الان که 
۱۴ قرن می گذرد، این مراســم تعطیلی بردار نبوده، 
پس چگونه می توان این مراســم را با لحاظ کردن 
ســلامتی مردم برگزار کرد؟ ما بایــد بدون اینکه از 
هر کــدام از این دو موضوع کوتاه بیاییم، این دو را با 
هم جمع کنیم. عزاداری کنیم؛ اما شــکل عزاداری 
ما می تواند با شرایط کرونا متغیر باشد. کارشناسان 
بهداشتی می توانند برنامه بدهند و توصیه های لازم 
را ارائه کنند. چارچوب ها را بنویســند و برنامه ریزی 
کنند و براســاس آن بگویند که برگــزاری عزاداری 
ایــرادی ندارد. یادمان هم باشــد که کادر درمان ما 
جان شــان را فدا می کنند تا مــردم را نجات دهند. 
اینها هم مســلمان هســتند. اینها هم می خواهند 
عــزاداری کنند. تنهــا راه باقی مانده این اســت که 
گروهی از کارشناسان اسلامی و پزشکی برای محرم 

امسال برنامه ریزی کنند.

در    اهمیت   آگاهی   اجتماعی
عبــاس عبدی:  فــرض کنید که جــورج فلوید  �

در داخل زندان به همین صورت کشــته می شد و 
فیلمی هم گرفته نمی شد. خبرش در بهترین حالت 
به مقامات مافوق داده می شــد و فرایند لاپوشانی 
نیز شروع می شد و اصولا کسی از آن اطلاع چندانی 
نمی یافــت. همچنان که خبر هــزاران نفر دیگری 
کــه در ســال های اخیر به دســت پلیــس آمریکا 
کشته شــدند، بازتابی نداشت؛ ولی چرا کشته شدن 
جورج فلوید موجب این اعتراضات شــد؟ به دلیل 
اینکه اطلاع از آن واقعــه مفهومی اجتماعی پیدا 
کــرد. رهبران جامعه نیز در برابر آگاهی های فردی 
متفاوت از آگاهــی اجتماعی عمل می کنند. گمان 
نکنیــم که مدیــران جامعه منتظر نشســته اند که 
آگاهی کســب کرده و براساس آن اقدام کنند. آنان 
باید در برابــر واقعیت وجــودی آگاهی اجتماعی 
قرار گیرند تا مجبور به واکنش های مؤثر و مناسب 
شــوند. نظام هایی که راه تبدیل خبــر را به عرصه 
عمومی و آگاهی اجتماعــی می بندند، بیش از هر 
چیز خــود را از یك نعمت مهم محروم می کنند و 

دیر یا زود هزینه آن را خواهند پرداخت.

جریان  اصولگرایی  و   حلقه های  قدرت
اینکه  � به  بــا توجه  محمدصادق جوادی حصار: 

نمایندگان مجلس یازدهم با حداقل رأی به ویژه در 
کلان شهرهایی نظیر تهران وارد خانه ملت شده اند، 
ایــن نگرانی در آنهــا وجود دارد که اگــر متفرق و 
متشتت باشند، به شدت آســیب پذیر خواهند بود و 
امــکان ادامه راه را نخواهند داشــت. برای کاهش 
این تشــتت آنها بــه دنبــال اســتفاده از نیروهای 
جوان تر هستند. با این حال همان طور که در موضوع 
اختلافات در تعیین رؤســای کمیســیون ها شــاهد 
بودیم، جریان اصولگرا هنوز نتوانســته رقابت های 
درونــی خود را کاهش دهد و تعارض در آنها دیده 
می شود. از ســوی دیگر با توجه به اینکه گروه های 
ذی نفوذ خارج از مجلس همواره روی اصولگرایان 
تأثیر قابل توجهی داشته اند، مهره چینی های درون  
اصولگرایــی را بایــد متأثــر از نفوذ ایــن گروه ها یا 
افراد نیز دانســت. در ذیل این هدف شاهد انتخاب 
شــخصیت هایی برای مناصبی هستیم که در افکار 
عمومی نسبت به آنها شــائبه هایی وجود دارد؛ اما 
جریان محافظه کار تلاش می کند با انتخاب این افراد 
در این مناصب به جامعه این سیگنال را ارسال کند 

که گذشته چنین افرادی از هر سوءظنی پاک است.

آمریکا  چرا  جیغ  می کشد؟!
هرچند دروغ پردازی های این روزها چیز عجیب  �

و نیازمند پاســخ گویی نیســت؛ امــا در اینکه ادعا 
می کنند جمهوری اســلامی اصل نــه غربی و نه 
شــرقی را زیر پا گذاشــته و می خواهد مستعمره و 
تسلیم چین شــود، باید گفت اولا پاسخ دهند ۱۲۰ 
کشــوری که با چیــن همکاری اقتصــادی دارند و 
۳۰ کشــور جهان از جمله عراق در همســایگی ما 
که همکاری هــای راهبردی با پکــن امضا کردند، 
آیا مســتعمره این کشور شــدند؟! ثانیا کافی است 
به ســفر آیت االله خامنه ای در ســال ۶۸ به عنوان 
رئیس جمهور کشــورمان به چین توجه شــود که 
چگونه از عزت ملت ایران و اســتقلال کشور دفاع 
کردند و در نتیجه آن مواضع حکیمانه نخست وزیر 
چین شــخصا برای عذرخواهی به حضور آیت االله  
خامنه ای رســید و رهبــر چین نیــز دو برابر زمان 

تعیین شده با رئیس جمهور ایران گفت وگو کرد.

روابط  عمومی  کل  سپاه  اعلام  کرد
تمرین جنگ ترکیبی نیروی هوافضا 

و  نیروی دریایی سپاه
ســپاه نیوز: روابط  عمومی کل ســپاه پاسداران  �

انقلاب اســلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: «دومین 
روز از مرحلــه نهایی رزمایش بــزرگ پیامبر اعظم 
(ص) ۱۴ ســپاه با اجرای متنــوع عملیات از زمین، 
هــوا و دریــا علیه مواضع دشــمن فرضی در حال 
برگزاری اســت». در این مرحله از رزمایش، نیروی 
هوافضای سپاه با به کارگیری تاکتیک ها و تجهیزات 
نوین، بخشــی از توانمندی های گســترده این نیرو 
در مقابلــه بــا تهدیدات مفــروض دشــمن را به 
نمایش می گذارد. بر اســاس این گزارش، دستاورد 
مهم هوافضای ســپاه در این مرحلــه از رزمایش 
که صبح چهارشــنبه برای نخســتین بار در جهان 
صورت گرفت، شلیک موفق موشک های بالستیک 
از اعماق زمین به صورت کاملا استتار شــده بود که 
این دســتاورد مهم می تواند سازمان های اطلاعاتی 
را در خطاهــای محاســباتی رویارویــی  دشــمن 
احتمالــی بــا چالش های جــدی مواجــه کند. در 
مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۴ سپاه 
که در آب های نیلگون خلیج همیشه فارس و تنگه 
راهبردی هرمز در حال برگزاری است، هواپیماهای 
ســوخو ۲۲ نیروی هوافضای سپاه مواضع از پیش 
تعیین شده در جزیره فاروران را به وسیله بمب های 
بالدار هدف قــرار داده و منهــدم می کنند. انهدام 
اهداف دشــمن فرضی با انواع بمب های هوشمند 
که ســختگیرانه و در ابعاد بسیار کوچک تر از اندازه 
واقعی طراحی شده، از دیگر بخش هایی است که 
در این مرحله از رزمایش تمرین خواهد شــد. بنا بر 
اعلام روابط  عمومی کل ســپاه، یکی از بخش های 
مهم این رزمایش تمریــن جنگ دو نیروی هوافضا 
و دریایی ســپاه در کنار یکدیگر اســت که در طول 
مراحل مقدماتی و نهایی رزمایش با ایجاد سامانه 
فرماندهی و کنترل مشــترک و ترکیب تاکتیک ها و 
شــیوه های رزم دو نیــرو، تقابلــی غافلگیرکننده با 
دشمن را به نمایش می گذارند. اجرای عملیات رزم 
موشکی موفق با شلیک دو فروند موشک زمین به 
زمین هرمز و فاتح و یک فروند موشــک بالســتیک 
به ســمت اهــداف معین، همچنیــن اجرای آتش 
پدافند هوایی نقطه ای در این مرحله از رزمایش با 

موفقیت به انجام رسید.
هجــوم پهپادهای شــاهد ۱۸۱، مهاجر و باور به 
ســمت اهداف دشــمن فرضی و انهــدام مواضع 
از پیش تعیین شــده در این مرحلــه از رزمایش نیز 
انجام می گیرد. عملیات موشــکی سطح به سطح 
شــناوری، ســاحل به دریا و اجرای آتــش متنوع و 
متکثر توپخانه و ادوات همچنین عملیات مین ریزی 
آفنــدی برای قطــع خطوط مواصلاتی دشــمن در 
دومین روز از رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۴ در حال 
انجام اســت. اجرای آتش انواع تیربار، آرپی جی و 
سلاح های ســبک توسط نیروهای رزمی جهادی در 
خط و دژهای پیرامــون جزایر در طول این رزمایش 
بار دیگر عزم راســخ مرزنشــینان دریا دل در دفاع از 
ایران اســلامی را به نمایش گذاشت. مرحله نهایی 
رزمایــش پیامبر اعظم (ص) ۱۴ ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی، از صبح روز سه شــنبه در منطقه 
عمومــی هرمزگان، خلیج فارس و غرب تنگه هرمز 

آغاز شده بود و عصر روز گذشته پایان یافت.

معاون  وزیر  کشور  خبر  داد
تبعیض مثبت برای استان های

 کمتر توسعه یافته
ایســنا: معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و  �

توســعه منطقه ای وزارت کشور گفت: وزیر کشور 
بــا اعتقاد بــه ایجاد تعــادل و تــوازن منطقه ای 
و بــا لحــاظ تبعیــض مثبت بــرای اســتان های 
کمترتوســعه یافته کــه سیستان و بلوچســتان در 
رأس آنها قرار دارد، به دنبال توســعه همه جانبه 
این اســتان اســت. بابک دین پرســت افزود: تمام 
وزرای کشــور و چهار معاونت ریاســت جمهوری 
برای رفع مشــکلات مردم سیستان و بلوچســتان 
اهتمام دارند و هم اکنــون بیش  از ۱۵۰ گزارش از 
وزیران بــه هیئت دولت برای رفع محرومیت های 
این خطه از میهن اســلامی ارائه شده است. او با 
تأکید بر اینکه دغدغه همــه ارکان نظام و دولت، 
توســعه سیستان و بلوچســتان اســت، ادامه داد: 
دولت و حاکمیت خود را مسئول تأمین معیشت، 
آســایش، آرامــش و رفــع مشــکلات اقتصادی، 
امنیتــی، فرهنگــی و اجتماعــی مــردم می داند. 
دین پرســت با اشــاره به اینکه ایجــاد تعادل در 
منطقــه، تلاش برای اجرای عدالت و رفع تبعیض 
از اهداف مهم دولت محسوب می شود، افزود: در 
شرایط دشــوار اقتصادی کشور و وجود تنگناهای 
مختلــف، شــاهد اجــرای پروژه هــای کلان ملی 
در سیستان و بلوچســتان هســتیم که بــا توجه به 
مشــکلات مالی میهن اســلامی از دغدغه و نگاه 
بلند دولت برای خدمت رســانی به مردم حکایت 
دارد. او با اشــاره به وجود پنج هــزار و ۲۰۰ هکتار 
اراضی کشاورزی مســتعد با ۴۰ حلقه چاه فعال 
کشــاورزی و ظرفیت ایجاد شــغل بــرای بیش از 
هــزار نفر در منطقــه گوهرکوه تفتــان، گفت: اگر 
تــا پایان عمر این دولــت ۷۰ درصد از این ظرفیت 
محقق نشــود، مجبور می شــویم از طریق وزارت 
جهاد کشاورزی و دادگســتری جلوی فعالیت آن 
را بگیریم؛ زیرا ایجاد اشتغال برای کمتر از صد نفر 

مردم بومی منطقه پذیرفتنی نیست.

حضرت  پایگاه اطلاع رســانی مقــام  معظم   رهبــری: 
آیــت االله خامنــه ای در پیامی به  مناســبت ایام حج با 
تأکید بر وحدت امت اســلامی در برابر آمریکای متجاوز 
و رژیم صهیونیستی و همچنین لزوم اهتمام به «کمک 
به فلسطین مظلوم، دلسوزی برای پیکر مجروح یمن و 
دغدغه مســلمانان زیر ستم در هر نقطه جهان»، سران 
برخی کشــورهای اســلامی را که برای ســود شخصی 
چند روزه با رژیم غاصب صهیونیســتی دســت دوستی 
می دهند، بــه پرهیز از ایــن رفتار ذلت بــار نصیحت و 
درخصوص حضور آمریــکا در منطقه و حوادث جاری 
در آمریکا خاطرنشــان کردند: حضــور آمریکا در غرب 
آســیا را به زیان ملت های این منطقه و موجب ناامنی 
و ویرانــی و عقب ماندگی کشــورها می دانیم. متن پیام 

حضرت آیت االله خامنه ای به این شرح است:
بسم  االله  الرحمن  الرحیم

والحمــدالله رب العالمین و صلی االله علی محمد و 
آله الطاهرین و صحبه المنتجبین

و من تَبِعَهُم باِحسانٍ الی یوم الدین
موســم حج که همواره موســم احســاس عزت و 
عظمت و شکفتگی جهان اسلام بود، امسال دستخوش 
اندوه و حســرت مؤمنــان و مبتلا به احســاس فراق و 
ناکامی مشتاقان اســت. دل ها از غربت کعبه احساس 
غربت می کند و لبّیکِ جداماندگان با اشــک و آه در هم 

می آمیزد.
ایــن محرومیت، کوته مدت اســت و به حول و قوه 
الهی دیر نخواهد پایید، لکن درس آن که قدردانســتن 
نعمت بزرگ حج اســت بایــد ماندگار شــود و ما را از 
غفلــت برهاند. رمــز عظمت و قدرت امت اســلام در 
جمع فراگیــر و متنوع مؤمنان در حریــم کعبه و حرم 
پیامبر صلی االله علیه و آله و ائمه بقیع علیهم الســلام 
را امســال بایــد بیش از همیشــه حس کنیــم و در آن 

بیندیشیم.
حج، فریضه ای بی مانند است؛ گل صد برگ در میان 
فرایض اسلامی است؛ گویی همه جوانب مهمّ فردی و 
اجتماعی، و زمینی و آسمانی، و تاریخی و جهانی دین، 

قرار است در آن مرور شود.
و  انــزوا  بــدون  ولــی  هســت؛  آن  در  معنویــت 
گوشه نشینی و خلوت گزینی. اجتماع در آن هست؛ ولی 
به دور از درگیری و بدگویی و بدخواهی. از ســویی حظ 
روحی از مناجات و ابتهال و ذکر الهی، و از ســویِ دیگر 

پیوند انُس و ارتباط مردمی.
حاجی با یک چشــم پیوند دیرین خود بــا تاریخ، با 
ابراهیم و اســماعیل و هاجر، با رســول خدا در هنگام 
ورود پیروزمندانــه به مســجدالحرام، و با خیل مؤمنان 
صــدر اول را می نگرد، و با چشــمی دیگر انبوه مؤمنان 
هم روزگار خــود را که هر کدام می توانند دســتی برای 

همیاری و اعتصام جمعی به حبل االله باشند.
تدبر و اندیشــیدن در پدیده حــج، حج گزار را به این 
باور قطعی می رساند که بسیاری از آرمان ها و آرزوهای 
دین برای بشریت، بدون هم افزایی و همدلی و همکاری 
مجموعه دین داران، به بار نمی نشیند، و با پیدایش این 
همدلی و همکاری، کید معاندان و دشــمنان، مشــکل 

مهمی بر سر این راه پدید نمی آورد.

حج، رزمایش قدرت در برابر مســتکبرانی است که 
کانون فســاد و ظلــم و ضعیف کُشــی و غارتگری اند و 
امروز جســم و جان امت اسلامی از ستمگری و خباثت 
آنان آزرده و خون آلود است. حج، نمایش توانایی های 

سخت و نرم امت است.
این، طبیعت حج و روح حج و بخشــی از مهم ترین 
هدف های حج اســت، این همان اســت که امام راحل 
خمینــی کبیر، آن را حج ابراهیمــی نامید، و این همان 
اســت که اگر متولیان امر حج که خود را خادم حرمین 
می نامنــد، صادقانــه بــه آن گــردن نهنــد و به جای 
خشــنودی دولــت آمریکا، رضــای الهــی را برگزینند، 

می تواند مشکلات بزرگی از جهان اسلام را حل کند.
امروز مانند همیشه- و بیش از همیشه- مصلحتِ 
الزامی امت اســلامی، در وحدت است؛ وحدتی که ید 
واحده در برابــر تهدیدها و دشــمنی ها پدید  آورد و بر 
ســر شــیطان مجسّــم، آمریکای متجاوز و غدّار و سگ 
زنجیری اش رژیم صهیونیستی، رعدآسا فریاد کشد و در 

برابر زورگویی ها شجاعانه سینه سپر کند.
این معنی فرمان الهی اســت که فرمود: وَاعْتَصِمُوا 

بِحَبْلِ االلهَِّ جَمِیعًا وَ لا تَفَرَّقُوا...
قرآن حکیم، امت اســلامی را در چهارچوب أَشِدَّاءُ 
عَلَــی الْکُفَّــارِ رُحَمَاءُ بَیْنَهُــمْ معرفی می کنــد، و از او 
وظیفه ی: وَلا تَرْکَنُوا إِلَــی الَّذِینَ ظَلَمُوا، وَلَن یَجْعَلَ االلهَُّ 
ةَ الْکُفْرِ و لا  لِلْکَافِرِینَ عَلَی الْمُؤْمِنِینَ سَــبِیلا، فَقَاتِلُوا أئَِمَّ
تَتَّخِذُوا عَدُوِّی وَعَدُوَّکُمْ أوَْلِیَاءَ را می طلبد، و برای اینکه 
دشمن را مشــخص کند، حکم: لا ینَْهَاکُمُ االلهَُّ عَنِ الَّذِینَ 
ینِ وَ لَمْ یُخْرِجُوکُــم مِّن دِیاَرِکُمْ...  لَمْ یُقَاتِلُوکُــمْ فِی الدِّ

صادر می فرماید.
این فرمان های مهم و سرنوشت ســاز هرگز نباید از 
منظومه فکری و ارزشــی ما مسلمانان جدا مانده و به  

دست فراموشی سپرده شود.
امروز بیش از همیشــه زمینه این تحول اساسی در 
دســترس امّت و نخبــگان دلســوز و صلاح اندیش آن 
اســت. امروز بیداری اســلامی به معنی توجه نخبگان 
و جوانان مســلمان به دارایی هــای معرفتی و معنوی 
خود یک حقیقت انکار نشدنی اســت. امروز لیبرالیسم 

و کمونیســم که در صد ســال پیش و پنجاه سال پیش 
برجســته ترین ارمغان های تمدن غرب شمرده می شد، 
به کلی از جلوه افتاده و عیوب درمان ناپذیر آنها آشــکار 
شــده اســت. نظام مبتنی بر آن یک فروپاشــید و نظام 
مبتنی بر ایــن دیگری هم درگیر بحران های عمیق و در 

شُرُف فروپاشی است.
امــروز نه فقط الگــوی فرهنگی غرب- کــه از آغاز 
هم با وقاحت و رســوایی پا به میدان گذاشــت- بلکه 
حتی الگوی سیاســی و اقتصادی آن یعنی دموکراسی 
پول محور و ســرمایه داری طبقاتــی و تبعیض آمیز، هم 

ناکارآمدی و فسادانگیزی خود را نشان داده است.
امروز کم نیســتند نخبگانی در جهان اســلام که با 
گردن برافراشته و با افتخار و سربلندی، همه ادعاهای 
معرفتــی و تمدنــی غرب را بــه چالش می کشــند و 
جایگزین های اســلامی را با صراحت نشــان می دهند. 
امــروز حتی برخــی متفکــران غربی کــه پیش از این، 
لیبرالیســم را مغرورانه، پایان تاریخ معرفی می کردند، 
به ناچار آن ادعا را پس گرفته و به ســرگردانی نظری و 

عملی خود اعتراف می کنند.
نگاهی به خیابان های آمریــکا، به رفتار دولتمردان 
آمریکا با مردم خود، بــه دره عمیق فاصله طبقاتی در 
آن کشور، به حقارت و بلاهتِ کسانی که برای مدیریت 
آن کشــور انتخاب شــده اند، به تبعیض  نژادی هولناک 
در آن، به قســاوت مأمور موظــف آن که یک غیرمجرم 
را در خیابان با خونســردی و در برابر چشــم رهگذران 
با شــکنجه به قتل می رســاند، عمق بحــران اخلاقی 
و اجتماعی تمــدن غربی و اعوجاج و بطلان فلســفه 

سیاسی و اقتصادی آن را آشکار می کند.
رفتار آمریکا با ملت های ضعیف، نســخه بزرگ شده 
رفتار آن پلیس اســت که زانوی خــود را بر گردن یک 
سیاه پوست بی دفاع گذاشت و آن قدر فشرد تا جان داد.
دولت هــای دیگــر غربــی هم هریــک بــه اندازه 
وُســع و امکان خود نمونه های دیگــر از این وضعیت 

فاجعه بارند.
حــج ابراهیمی پدیده شــکوهمند اســلام در برابر 
این جاهلیت مدرن اســت؛ دعوت به اســلام و نمایش 

نمادین زیســت جامعه اسلامی است. جامعه ای که در 
آن همزیستی مؤمنان، در حرکتی پیوسته، بر گرد محور 
توحید، برترین نشــانه اســت؛ دوری از تنازع و تعارض، 
دوری از تبعیض و امتیازات اشــرافی، دوری از فســاد 
و آلودگی، شــرط لازم است؛ رمی شــیطان و برائت از 
مشرکان و آمیختگی با فرودستان و کمک به مستمندان 
و برافراشــتن شعائر اهل ایمان، در شمار وظایف اصلی 
است؛ و دست یافتن به منافع و مصالح عمومی همراه 
با یــاد خدا و شــکر او و بندگی او هدف هــای میانی و 

نهایی است.
این تصویــر اجمالــی از جامعه اســلامی در آیینه 
حج ابراهیمی است، و مقایســه آن با واقعیّت جوامع 
غربی پر ادّعا، دل هر مســلمان با همّت را لبریز از شوق 
بــه تلاش و مبارزه برای رســیدن به چنیــن جامعه ای 

می سازد.
ما مردم ایران به هدایت و رهبری امام خمینی کبیر، 
با چنین شــوقی قدم در راه گذاشــتیم و موفق شدیم. 
ادعا نمی کنیم که توانســته ایم آنچه را که می شناسیم 
و دوست می داریم، یک ســره تحقق بخشیم؛ ولی ادعا 
می کنیم که در این راه بسی پیش رفته و موانع بسیاری 
را از ســر راه برداشته ایم. به برکت اعتماد به وعده های 
قرآنی، گام ما اســتوار مانده اســت. بزرگ ترین شیطان 
راهــزن و غدار این زمــان یعنی رژیم آمریکا نتوانســته 
اســت ما را بترساند یا مغلوب مکر و فریب خود کند، یا 

جلوی پیشرفت مادی و معنوی ما را بگیرد.
ما همه ملت های مسلمان را برادران خود می دانیم، 
و با غیر مسلمانانی که در جبهه معارض وارد نشده اند، 
بــا نیکی و عدالت رفتار می کنیم. غم و گرفتاری جوامع 
مســلمان را گرفتاری خود به شــمار می آوریم و برای 
علاج آن تــلاش می کنیم. کمک به فلســطین مظلوم، 
دلســوزی برای پیکر مجروح یمن و دغدغه مسلمانان 
زیر ســتم در هر نقطه جهان را اهتمام همیشگی خود 

قرار می دهیم.
نصیحت به ســران برخی کشــورهای مســلمان را 
وظیفــه می دانیــم؛ دولتمردانی که به جــای تکیه به 
برادر مســلمان خود، به آغوش دشــمن پناه می برند و 
برای سود شخصی چند روزه، تحقیر و زورگویی دشمن 
را تحمــل می کنند و چوب حراج به عزت و اســتقلال 
ملــت خود می زنند. آنان که بقای رژیم غاصب و ظالم 
صهیونیســت را می پذیرنــد و پنهان و آشــکار دســت 
دوستی به آنان می دهند. اینان را نصیحت می کنیم و از 

پیامدهای تلخ این رفتار بر حذر می داریم.
حضــور آمریــکا در منطقه غــرب آســیا را به زیان 
ملت هــای ایــن منطقه و موجــب ناامنــی و ویرانی و 
عقب ماندگــی کشــورها می دانیــم. در قضایای کنونی 
آمریــکا و حرکت ضد تبعیض نژادی در آن هم، موضع 
قاطع مــا جانــب داری از مردم و محکوم کــردن رفتار 

قساوت آمیز دولت نژادپرست آن کشور است.
در پایــان با ســلام و صلوات به حضــرت بقیة االله 
ارواحنــا فداه، یاد امــام راحل را گرامی مــی دارم و به 
ارواح طیبــه شــهیدان درود می فرســتم و حجّ ایمن و 
مقبول و مبارک را در آینده نزدیک برای امت اســلامی 

از خداوند متعال مسئلت می کنم.

پیام مقام معظم رهبری به مناسبت ایام حج:

رفتار  دولت  نژادپرست آمریکا  را  محکوم  و  از  حرکت  مردم 
حمایت  می کنیم

رئیس قوه قضائیه بر لزوم شــفافیت عملکرد و برخورد با فســاد 
درون مجموعه دیوان عدالت تأکید کرد و گفت: قلمی که در دســت 
شماســت، خیلی کارها می کند. هرگونه روابط ناسالم درون مجموعه 
قضائی به اعتبار، تلاش و آرای صادره ضربه می زند و باید مضر تلقی 

شده و با آن برخورد کرد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، سیدابراهیم رئیسی صبح روز 
گذشــته با حضور در جلسه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری که با 
هدف ارزیابی فعالیت ها و آرای دیوان و استماع نظرات و دیدگاه های 
اعضای هیئت عمومی تشکیل شد، اظهار کرد: بعد از توحید، عدالت، 
گســترده ترین مفهوم در دین مبین اسلام است که حکما آن را به ادای 
حق تعبیر کرده اند و در همه شــئون زندگی ما ســاری و جاری است. 
رئیس قوه قضائیه عدالت اداری را از مهم ترین وجوه عدالت دانست 
و افزود: شــاخص عدالــت اداری، عمل به قانــون و اجرای عدالت و 
جلوگیری از فســاد اســت و هرچه در ســازمان های اداری ما قانون 
بهتر اجرا شــود، به عدالت اداری نزدیک تر می شــویم. رئیسی اجرای 
قانــون و نظارت دقیق بر نظام اداری را نخســتین و مهم ترین وظیفه 
مدیران اجرائی عنوان کرد و گفت: شــاخص موفقیت یک مدیر، عمل 
دقیــق به قوانین و مقررات و برنتابیــدن کوچک ترین تخلف و تخطی 

از قانون اســت و مدیر موفق کســی است که فســاد و تخلف را ضد 
ارزش می داند.

رئیس قوه قضائیه، دیــوان عدالت را ملجأ و پناهگاه قانون مداران 
دانســت و گفــت: دیــوان عدالــت همان طور کــه اجــازه نمی دهد 
دســتگاه های اداری حقوق مردم را تضییع کنند، اگر مرجعی قانونی 
با یک مفســد هم برخورد و آن فرد خاطی مطرود از دستگاه اجرائی 

شکایت کرد، باید حامی سازمان اداری باشد.
رئیســی گفت: دیوان عدالــت اداری از افتخارات نظام اســلامی 
اســت که بعد از پیروزی انقلاب اســلامی برای دفاع از حقوق مردم 
و شهروندان تشــکل شده تا اجازه ندهد هیچ کســی با هر جایگاهی، 
حقوق عمومی را ضایع کند و همواره به دنبال حاکمیت قانون است.

رئیــس قوه قضائیه بر لــزوم تعامل این دیوان عدالــت با مدیران 
اجرائــی تأکید کرد و گفت: اگر تصمیم یــا آیین نامه ای برخلاف قانون 
و تضییع کننده حقوق عامه بود، باید از ســوی دیوان نقض شــود؛ اما 
می توان در تعامل با دستگاه ها و اقناع آنها به لغو و ابطال آن تصمیم 

یا آیین نامه، طرح شکایات به دیوان را کاهش داد.
رئیسی افزود: دســتگاه قضائی به همه شکایات مردمی رسیدگی 
می کند؛ اما اینکه هر روز شــاهد شکایت و تشکیل پرونده برای مسائل 

حوزه شــهری و اراضی، مســائل مربــوط به اســتخدام و کار و نظام 
تأمین اجتماعی باشــیم، قابل پذیرش نیســت و مدیــران اجرائی باید 
خودشــان روندهای نادرست را اصلاح و سازوکاری ایجاد کنند که به 

تظلم خواهی از دیوان عدالت نیاز نباشد.
رئیسی با اشاره به تأثیر رسیدگی به موقع دیوان عدالت به پرونده ها 
و صــدور آرای دقیق و عادلانــه در افزایش رضایتمندی مردم از نظام 
قضائی خاطرنشــان کــرد: آنچه مهم تر از صدور رأی قضائی اســت، 
اجرای به موقع احکام اســت و تأخیر یا استنکاف از اجرای قانون قابل 

قبول نیست.
رئیــس قوه قضائیه با بیان اینکه هیچ دســتگاه و مدیری از اجرای 
قانون مســتثنا نیســت، افزود: گاهی برخی مدیران اجرائی به احکام 
دیوان اعتراض دارند که می توانند آن را از مســیر قانونی پیگیری کنند، 
ولی کســی حق ندارد به این بهانه در مقابل رأی مرجع صالح قضائی 

بایستد و باید با افراد مستنکف، طبق قانون و ضوابط برخورد شود.
رئیس قوه قضائیه افزود: قاضــی نفوذناپذیر که در انجام خدمت 
جز خــدا و قانون را در نظر نمی گیرد، از نظر ما بســیار عزیز و محترم 
است و هرجا لازم باشد، چه از نظر معنوی و چه از نظر مادی، از چنین 

قضاتی قاطعانه حمایت خواهیم کرد.

رئیسی در  جلسه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری:
با روابط ناسالم به اعتبار دستگاه قضا لطمه وارد نشود 

ایسنا: ســردار امیرعلی حاجــی زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در حاشیه 
برگــزاری چهاردهمین رزمایــش پیامبر اعظم(ص) 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی در خلیج فارس و 
غرب تنگــه هرمز اظهار کرد: بــرای اولین بار در دنیا 
شلیک موشک های بالســتیک از اعماق زمین انجام 
شده اســت. او افزود: در این پرتاب ها بدون استفاده 
از سکو و تجهیزات مرسوم، موشک های مدفون شده 
به یک باره زمین را می شکافند و اهداف خود را مورد 

اصابت قرار می دهند.
فرمانــده نیــروی هوافضای ســپاه عبور از ســپر 
موشکی و منهدم کردن سامانه های پدافندی دشمن 
را اقدامی نو و بدیع در رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۴ 
ســپاه عنوان و تصریــح کرد: در ایــن رزمایش برای 
اولین بار ســامانه ای را مستقر کردیم و با موشک های 
ضد رادار آن را هدف قرار دادیم؛ همچنین پهپادهای 
رزمی هوافضای ســپاه از فاصله دور اهداف از پیش 
تعیین شده به ویژه پل فرماندهی ماکت ناو هواپیمابر 

آمریــکا را با دقت هدف قــرار دادنــد. او افزود: در 
این رزمایش جنگنده های ســوخو ۲۲ ســپاه اهداف 
با ســطح مقطع کم را از فاصلــه دور مورد اصابت 

موشک های بالدار قرارداده و منهدم کردند.
ســردار حاجــی زاده با اشــاره بــه تمرین جنگ 
مشترک هوافضای سپاه با نیروی دریایی در رزمایش 
پیامبر اعظم(ص)  ۱۴ گفت: سامانه و تجهیزاتی که 
در مجموعه نیروی هوافضای سپاه اعم از موشکی، 
پدافندی، پهپادی و دیگر امکانات قرار دارد، در کنار 

ســایر تجهیزات ســپاه در نیروهای دریایی و زمینی 
موجب ایجاد هم افزایــی و توان بازدارندگی در کنار 
ســایر نیروهای مسلح می شــود که ثمره آن امنیت 
کامــل امروز ایران اســلامی اســت. فرمانده نیروی 
هوا فضای ســپاه در پایــان تأکید کــرد: با مجموعه 
امکاناتــی که امــروز در اختیــار داریــم می توانیم 
هرگونــه هدف متخاصم را در هــر نقطه از منطقه 
خلیج  فــارس، دریای عمــان و اقیانوس هند هدف 

قرار دهیم.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران
براى اولین بار در دنیا شلیک موشک هاى بالستیک از اعماق زمین انجام شد
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